
3M Coban         Nesterilní 

Samofixační elastické obinadlo  

 

Popis: Samofixační elastické obinadlo 3M™ Coban™ je vícevrstvé obinadlo z netkaného 

materiálu a elastických vláken uspořádaných v podélném směru, což zajišťuje jeho potřebnou 

pružnost. Obinadlo obsahuje přilnavý materiál, který je adhezivní pouze sám k sobě, nikoli 

k pokožce nebo jiným materiálům. Výrobek je dodáván buď v nesterilním, nebo ve sterilním 

provedení. 

 

Indikace: Samofixační elastické obinadlo Coban je určen pro použití v případech, kdy je 

potřeba zajistit pružné upevnění, a to za účelem komprese nebo při upevnění obvazů nebo 

pomůcek. 

 

Upozornění: Podobně jako u všech ostatních pružných obinadel je třeba pravidelně sledovat 

místo aplikace po zda nedochází k zblednutí, otoku či poruchám oběhu.  

 

Preventivní opatření:  

1. Samofixační elastické obinadlo Coban po aplikaci neposunujte. Je třeba jej aplikovat jen  

s použitím přiměřeného tahu.  

2. Samofixační elastické obinadlo Coban nesmí přijít do bezprostředního styku s otevřenou 

ránou.  

3. Výrobek obsahuje přírodní latex, který může u některých osob způsobit alergické reakce. 

Způsob použití:  

1. Odviňte asi 30 cm z roličky obinadla Coban a ponechejte uvolnit jeho napětí.  

2. Bez dalšího vytahování použijte celou tuto délku. Část nalepenou na koncovém místě lehce 

přitiskněte.  

3. Pokračujte s nalepováním, přičemž použijte jen takové napětí, jaké je třeba k docílení 

požadované komprese. Před nalepením odviňte z roličky více obinadla Coban, aby nebylo 

aplikováno s příliš velkým napětím.  

4. Po dokončení aplikace odstřihněte zbytek obinadla Coban. Konec upevněte opatrným 

přitisknutím. 

 

Skladování a životnost: Výrobek je nutno skladovat při pokojové teplotě 15-30°C. 

Nejlepších výsledků lze dosáhnout, pokud je samolepicí obinadlo Coban až do okamžiku 

skladován ve svém originálním obalu. Datum použitelnosti je vytištěno na jednotlivém balení. 

 

Informace pro objednání: Dodává se v krabicích s jednotlivě balenými roličkami. Rozvinutá 

délka role je 4,5 m.  

 

 

   


